Estado do Maranhão
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNiaPAL DE SÃO JOÃO DOS PATOS-MA
AvenidaGetúlio Vargas, nS120 - Centro - Telefax; (099) 3551-2326 CNPJ:10.439.008/0001-02
E-mail: Cãmara.sÍp.gov(ahtomail.com

CM - SÀO JOÃO DOS PATOS
COWSSÃO PERMANENTE^^JAÇA^-^
Pfoc«»son®—

Folha ri".—
Assinatura

ATA DE REUNIÃO REFERENTE ÀCARTA CONVITE N"" 01/2018

Aos 08 (oito) dias do mês de fevereiro de dois mil e dezoito, às 10:00 estive
reunida a Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de São João
dos Patos -- MA, designada pela Portaria N" 01/2018, de 02 de janeiro de 2018,
composta pelos funcionários: Eduardo Ramos Sousa de Alencar, Maria do Socorro
Araújo de Sousa e Erika Alves de Sousa, para recebimento das Propostas e
Documentos referente à Licitação, modalidade CARTA CONVITE N® 01/2018, do
tipo MENOR PREÇO GLOBAL, na forma de execução indireta. Tendo como objeto
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE UM VEÍCULO TIPO
CAMIONETA CABINE DUBLA. Foi dada a divulgação de acordo com a exigência da
lei pertinente ao certame com a fixação do Aviso resumido do Edital no mural de
aviso a Instituição e no SACOP, instrumento este para acompanhamento de
contratações públicas por parte do TCE/MA. Foi entregue o edital conforme exige
a modalidade às empresas. J. B. LOPES &CIA LTDA- EPP CNPJ. 04.738.463/0001-
06, VENUS COMÉRCIO ECONSTRUÇÕES LTDA - ME CNPJ. 19.810.382/0001-47 e
R. DE OLIVEIRA DIAS - ME CNPJ. 21.600.587/0001-40, comparecendo todas ao
certame e apresentarem os envelopes contendo a proposta e documentação
para a presente licitação atendendo o horário previsto no EDITAL. Iniciando, foi
feito o credenciamento dos licitantes presentes, em seguida foi aberto os
envelopes n" 01 contendo documentação onde foi verificada que estão em
comum acordo com o edital, e em seguida onde foram apresentados os
envelopes com as propostas com os seguintes valores: a empresa J. B. LOPES &
CIA LTDA - EPP CNPJ. 04.738.463/0001-06 total da proposta RS 72.600,00
(setenta e dois mil e seiscentos reais), VENUS COMÉRCIO ECONSTRUÇÕES LTDA
- ME CNPJ. 19.810.382/0001-47 total da proposta R$ 70.380,86 (setenta mil
trezentos e oitenta reais e oitenta e seis centavos) e a empresa R. DE OLIVEIRA
DIAS - ME CNPJ, 21.600.587/0001-40 com valor de R$ 72.509,91 (setenta e dois
mil quinhentos e nove reais e noventa e um centavos). Após verificar que a
proposta estava conforme o exigido em edital. Todos os licitantes manifestaram
a renúncia ao direito de interpor recurso em qualquer fase deste certame. Sendo
assim fica declarado como vencedora a empresa VENUS COMÉRCIO E
CONSTRUÇÕES LTDA - ME CNPJ. 19.810.382/0001-47 total da proposta R$
70.380,86 (setenta mil trezentos e oitenta reais e oitenta e seis centavos), e para
que tudo quanto se passou na presente reunião ficasse registrado, foi lavrada a

Estado do Maranhão
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNiaPAL DE SÃO JOÃO DOS PATOS-MA
Avenida GetúlioVargas, ns 120 - Centro - Telefax: (099) 3551-2326 CNPJ:10.439.008/0001-02
E-mail: Cáfnara.sip.gov(a)htomail.com

CW5 -SAO JOÁO DOS PAJPS
COÍ/aSSÃO PERMANENTE D^iCl^AO

Ai^inalur

presente ATA, que vai assinada pelo Presidente da Comissão, todos os membros,
Licitantes demais presentes citados acima.

Eduardo Ramos Sousiíe Alencar
presidente da CPL

mísx Jivyo cfe
Erika Alves de Sousa

Membro

i^ariaaó áocofro Araújo deS&usa
Secretária

LICITANTES:

' jr*v\
CIALTDA-

IWx? , ..
LOPES &CIÃLTDA-EPP

J. 04.738.463/0001-06

VENUS COMÉRCIO ECONSTRUÇÕES LTDA
CNPJ. 19.810.382/0001-47

a
R. DE OLIV

CNPJ. 21.600.587/0001-40

m=m